
 

 
 

       
 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 
Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 448167 

www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 
 

 
ALL’ALBO ON-LINE  

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E    E CITTADINANZA DIGITALE” - Avviso Pubblico MISURA 1.4.1 
“ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) PNRR 
Missione 1 Componente 1 finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU-SITI WEB CANDIDATURA 
N. 73382 

 
Determina per l’affidamento diretto del servizio di realizzazione del nuovo sito internet della scuola, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, mediante Ordinativo Esecuzione Immediata sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo complessivo contrattuale pari a € 7.250,00  
 
CIG: 9861458C92 

  CUP: D81F23000130006 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e 
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 82006630790 C.M. CZIC862009
AL5EON9 - ICDONMILANILAMEZIATERME

Prot. 0002398/U del 07/06/2023 14:22

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


 

 
 

       
 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 
Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 448167 

www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la candidatura n 73382 del 17/01/2023 al PROGETTO di cui all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - 
PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; volta all’’implementazione di un modello 
standard di siti web destinato alle comunità scolastiche; 

VISTO   il Decreto n. 38-2023 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale, di ammissione al finanziamento per € 7.301,00 che rappresenta la 
contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO  la delibera del consiglio di Istituto n.49 del 17/05/2023 di assunzione in bilancio P.A. - E.F. 2023 
della somma autorizzata di complessivi € 7.301,00; 

VISTO   il decreto di assunzione incarico RUP del 31/05/2023; 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto, delibera n° 46 del 17/05/2023, che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio di istituto con 
delibera n° 26 del 21/12/2022; 

VISTO il Programma Annuale A.F. 2023 approvato il 13/02/2023 con delibera n° 37; 

VISTO  l’avvio del progetto misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole (dicembre 
2022)” – piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 
“servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’unione europea – nextGenerationEU - siti web 
candidatura 73382; 

CONSIDERATO che si rende necessaria realizzazione del nuovo sito internet della scuola in conformità delle 
linee guida ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi 
pubblici scuole (dicembre 2022)”; 

VISTA  la dichiarazione del Dirigente Scolastico di assenza convenzioni e vetrina convenzioni CONSIP prot. 
n° 2397 del 07/06/2023; 

CONSIDERATO che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai 
sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, in ragione della consolidata sussistenza fiduciaria 
nonché in considerazione del miglioramento del prezzo di aggiudicazione da parte dell’operatore; 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


 

 
 

       
 

C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 
Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 448167 

www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 
 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo di cui al presente provvedimento, pari a €. 7.250,00 trova 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
Ordinativo Esecuzione Immediata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), dei 
servizi aventi ad oggetto realizzazione del nuovo sito internet della scuola, di cui al progetto “Misura 1.4.1 
Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - scuole (dicembre 2022)” – Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” finanziato 
dall’unione europea – NextgenerationEU - SITI WEB candidatura 73382”, all’operatore economico 
ALGOSTREAM di Mazza Francesca, con sede a Lamezia Terme (CZ) in Via F. Nicotera, 28 CAP 88046 
(P.I. 03358850794 C.F. MZZFNC73L50M208D, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €. 
7.250,00; 

 di autorizzare la spesa complessiva di €. 7.250,00, da imputare sul capitolo A1.8 - SITI WEB 
CANDIDATURA 73382 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 
1.4.1” dell’esercizio finanziario 2023; 

 di nominare la Dott.ssa Antonella CERRA quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 
del D.Lgs. 50/2016 quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del 
D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                                              Antonella CERRA 
 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/

	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E    E CITTADINANZA DIGITALE” - Avviso Pubblico MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) PNRR Missione 1 Compone...
	CUP: D81F23000130006

		2023-06-07T14:23:04+0200
	ANTONELLA CERRA




